1

[image: ]Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.05.2023                                                                                            № ___
г. Ханты-Мансийск

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить:
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (далее – Перечень средств) для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов, расположенных в границах Ханты-Мансийского района за границами сельских населенных пунктов (далее – населенные пункты района) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень территорий общего пользования населенных пунктов района, подлежащих оснащению Перечнем средств (далее – Перечень территорий) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» (далее – МКУ «Управление гражданской защиты») В.А. Завадскому обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью территорий общего пользования населенных пунктов района первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, в соответствии                              с утверждёнными Перечнем средств и Перечнем территорий, на период проживания граждан в указанных населенных пунктах.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района Пневского Б.В.

Глава Ханты-Мансийского района					     К.Р.Минулин

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от __.05.2023 №__

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов, расположенных в границах Ханты-Мансийского района
за границами сельских населенных пунктов

	№
п/п
	Наименование средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Количество,
шт.

	1.
	Ведро
	2

	2.
	Лопата штыковая
	1

	3.
	Топор пожарный
	2

	4.
	Багор пожарный
	2

Приложение 2
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
от __.05.2023 №__

Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, расположенных в границах Ханты-Мансийского района за границами сельских населенных пунктов, подлежащих оснащению перечнем первичных средств тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование территории общего пользования
	Адрес расположения первичных средств тушения пожара и противопожарного инвентаря

	1.
	д. Долгое Плесо
	район дома №4
	район дома №4

image1.emf